
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 10  grudnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 27

Posiedzeniu przewodniczył: senator Henryk Górski - zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk
senacki nr 396; druki sejmowe nr: 1175, do druku 1175 i 1357).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 385; druki sejmowe
 nr 1183, 1332, do druku 1332).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Beata Mandylis,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− minister Bogdan Klich,
− podsekretarz stanu Stanisław Komorowski,
− szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień Sztabu Generalnego WP

gen. dyw. Andrzej Wasilewski.
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− podsekretarz stanu Zbigniew Wrona,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− doradca dyrektora Departamentu  Systemu Obronnego Piotr Borowy.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił Minister Obrony Narodowej Bogdan Klich. Podkreślił, że zmienia ona sposób

prowadzenia rejestracji osób na potrzeby powszechnego obowiązku obrony kraju. Wprowadza także
instytucję kwalifikacji wojskowej (zamiast poboru), której jednym z najważniejszych celów będzie
przygotowanie rekrutacji wojskowej do ochotniczych form służby wojskowej oraz zapewnienie
realizacji czynności w ramach kwalifikacji wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie
wojny na tych samych zasadach co w czasie pokoju.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandylis zaproponowała 5 poprawek o charakterze
techniczno-legislacyjnym. Poprawki przejął senator Grzegorz Banaś.
Minister Bogdan Klich podkreślił, że ustawa powinna jak najszybciej wejść w życie. Poprosił jednak
senatorów, nie kwestionując zasadności zaproponowanych zmian, o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W wyniku przeprowadzonego głosowania komisja poparła jednogłośnie wszystkie poprawki
(6 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Grzegorz Banaś.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do tekstu ustawy.
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Ad. 2 Ustawę przedstawił Podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Zbigniew Wrona. Zwrócił
uwagę, że poszerza ona zakres właściwości sądów wojskowych o przestępstwa popełnione przez
żołnierzy i pracowników wojska za granicą, podczas użycia lub pobytu Sił Zbrojnych
Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.
o zasadach użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa.
W wypadku przestępstw popełnionych podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków
służbowych, w obrębie obiektu wojskowego lub wyznaczonego miejsca przebywania, na szkodę
wojska lub z naruszeniem obowiązku wynikającego ze służby wojskowej usunięto jeden
z dotychczas istniejących dodatkowych warunków decydujących o właściwości sądu, to mianowicie,
że gdy szkoda zaistniała po stronie osoby nie będącej żołnierzem, sprawa powinna być rozpoznana
przez sąd powszechny. Obecnie wszystkie te przestępstwa będą należały do właściwości sądów
wojskowych bez względu na status osoby poszkodowanej.
Zbigniew Wrona poprosił senatorów o przyjęcie ustawy bez poprawek, ze względu na konieczność
jej wejścia w życie w dniu 1 stycznia 2009 r.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandylis nie zgłosiła uwag do ustawy.
Przewodniczący zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja poparła wniosek jednogłośnie (5 głosów za).
Sprawozdawcą stanowiska komisji na posiedzeniu Senatu został senator Henryk Górski.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


